
 

COMUNE DI COLLECORVINO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 14 del 16/02/2024 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 14 DEL 16/02/2024 
 

OGGETTO: Elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio della Regione Abruzzo di 
domenica 10 marzo 2024. Delimitazione, suddivisione ed assegnazione degli spazi per 
le affissioni di propaganda elettorale. 

 

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di Febbraio alle ore 14:00, presso la SEDE DELLA 
GIUNTA, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge dello Stato e dallo Statuto, si è 
riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Presidente  D'AMICO PAOLO. 

All’appello nominale risulta: 
 

CARICA COGNOME E NOME PRESENTE 

SINDACO D'AMICO PAOLO SI 

VICESINDACO ZAFFIRI ANTONIO SI 

ASSESSORE CAUTI CHIARA -- 

ASSESSORE D'AGOSTINO MOIRA SI 

ASSESSORE MANCO ROBERTA SI 

 
Presenti n° 4   Assenti n° 1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. D'ARCANGELO ADRIANO, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  D'AMICO PAOLO, nella sua qualità di Presidente, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato. 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 14 del 16/02/2024 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 19 ottobre 2023, di convocazione 

dei comizi elettorali per lo svolgimento dell’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del 

Consiglio Regionale della Regione Abruzzo di domenica 10 marzo 2024; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 

Vista ala Circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V del 08.04.1980; 

Vista la legge regionale 2 aprile 2013, n. 9; 

Visto il D.P.R.  16 maggio 1960, n. 570; 

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108; 

vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43;  

Richiamata la propria deliberazione n. 13 del 08.02.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale sono stati stabiliti gli spazi da destinare alla propaganda dei partiti o gruppi politici che 

partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del 

Consiglio Regionale della Regione Abruzzo di domenica 10 marzo 2024;  

Dato atto che: 

- si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in  relazione alle liste 

circoscrizionali ammesse e alle candidature alla carica di Presidente della Regione collegate 

ad una o più liste circoscrizionali; 

- ogni sezione di spazio per le liste e le candidature ammesse deve avere una superficie di mt. 

2 (due) di altezza per mt. 1 (uno) di base  

Tenuto presente che le liste circoscrizionali di candidati ammesse alla elezione dl Consiglio 

Regionale sono n. 12, come risulta dalla comunicazione prot. n. 61254 del 15.02.2024 a firma del 

Direttore Generale della Regione Abruzzo; 

Considerato che per ogni lista circoscrizionale ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o 

riquadri situati in ciscuno dei centri abitati di questo Comune, un’apposita sezione delle dimensioni 

prescritte; 

Rilevato che l’assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l’ordine di 

ammissione di ciascuna lista e che a tale scopo le sezioni saranno debitamente numerate; 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del Settore Amministrativo Contabile in ordine alla 

regolarità tecnica del presente atto; 

Dato atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile in quanto dal presente atto non 

derivano maggiori spese o minori entrate per l’Ente;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, resa nei modi e forme di legge  

DELIBERA 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 14 del 16/02/2024 

1)Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato e ne costituiscono al 

contempo presupposto e motivazione; 

2)Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 08.02.2024 per 

una superficie complessiva di mt. 2 (due) di altezza per mt. 14 (quattordici)di base; 

3)Di assegnare le sezioni suddette ai partiti o gruppi politici che partecipano, con liste 

circoscrizionali di candidati, alla competizione per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale 

e del Consiglio Regionale e, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su di una sola 

linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra, come risulta qui appresso: 

Candidato alla Presidenza n. 1 – MARCO MARSILIO nato a Roma il 17.02.1968 

1.1 FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI 

1.2 FORZA ITALIA 

1.3 NOI MODERATI 

1.4 LEGA SALVINI ABRUZZO 

1.5 UNIONE DI CENTRO (UDC) – DEMOCRAZIA CRISTIANA 

1.6 MARSILIO PRESIDENTE 

Candidato alla Presidenza n. 2 Luciano D’Amico nato a Torricella Peligna il 03.01.1960 

2.1 PARTITO DEMOCRATICO 

2.2 MOVIMENTO 5 STELLE 

2.3 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 

2.4 ABRUZZO INSIEME 

2.5 AZIONE – D’AMICO 

2.6 D’AMICO PRESIDENTE – RIFORMISTI E CIVICI 

4)Di dare atto che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di ciascun candidato Presidente saranno 

affiancati da quelli delle rispettive liste collegate , secondo l’ordine di sorteggio; 

5) Di dichiarare, con separata ed unaime votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 49 c.1 del T.U.E.L. il Responsabile del Servizio D'ARCANGELO ADRIANO in data 16/02/2024 
ha espresso parere FAVOREVOLE 
 
 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

 D'AMICO PAOLO Dott. D'ARCANGELO ADRIANO 

 



  
 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 14 del 16/02/2024 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 186 

 
Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  PANTALONE MARIA PINA 
attesta che in data 23/02/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio. 
 
La Delibere è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge 
1 

 

                                                           
11  Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate 


